
                                                                      
  

      Д У М А         Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 июня 2016 г.                 № 53 

 

 

О внесении изменения в решение Совета города Ессентуки от 26 июня 2013 г. 

№ 63 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной 

собственностью города-курорта Ессентуки»  

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ          

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки, 
 

 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 26 июня 2013 г. № 63 

«Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью 

города-курорта Ессентуки» следующее изменение: 

1.1. В приложении раздел VIII изложить в следующей редакции:  

«VIII. Порядок передачи муниципального имущества  

(находящегося в казне города) в безвозмездное пользование 

 

8.1. Муниципальное имущество, числящееся в казне городского округа 

города-курорта Ессентуки, передается в безвозмездное пользование 

физическим и юридическим лицам в порядке, установленном пунктами 7.2.2 и 

7.3 настоящего Положения с учетом особенностей, предусмотренных 

настоящим разделом. 

garantf1://10064072.2036/


2 
 

8.2. Условия использования имущества устанавливаются договором 

безвозмездного пользования, заключаемым в соответствии с Гражданским 

кодексом Российской Федерации. 

8.3. Обязанности по заключению договоров безвозмездного пользования 

возлагаются на Комитет. 

8.4. Комитет осуществляет передачу муниципального имущества (за 

исключением муниципальных нежилых помещений) в безвозмездное 

пользование на основании постановления администрации города Ессентуки. 

8.5. Передача муниципальных нежилых помещений в безвозмездное 

пользование осуществляется на основании постановления администрации 

города Ессентуки по согласованию с Думой города Ессентуки. 

Решение Думы города Ессентуки о согласовании или не согласовании 

передачи муниципальных нежилых помещений в безвозмездное пользование 

принимается Думой города Ессентуки в порядке и сроки, установленные 

Регламентом Думы города Ессентуки. 

8.6. Условия договора безвозмездного пользования муниципального 

имущества должны обеспечивать равные условия использования 

муниципального имущества. 

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города по бюджету и муниципальной 

собственности. 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки              А.Ю. Некристов 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки              А.А. Задков 

 

 

garantf1://10064072.2036/
garantf1://10064072.2036/

	sub_811
	sub_82
	sub_901
	sub_83
	sub_902
	sub_904
	sub_9031

